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پیدا کردن جای پارک حالا چند 
سالی است که به یکی از بزرگترین 
مشکلات شهروندان تهرانی تبدیل 
شده تا جایی که در بسیاری از 
مناطق تهران حدود یک ساعت 
زودتر از موعد مورد نظر باید در 
محل حاضر باشی تا بتوانی جای 
پارک پیدا کنی. به گفته مدیرعامل 
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران در پنج سال آینده برای 
رفع کمبود پارکینگ در پایتخت و 
آزادسازی ظرفیت شبکه معابر از 
پارک خودروها در کنار معابر شریانی 
شهر به حداقل ۹۸ هزار فضای 
پارک به‌صورت عمومی و مکانیزه 
در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران در 
کنار ساماندهی فضای‌پارک‌های 

حاشیه‌ای نیاز داریم.

شهریار افندی‌زاده با اشاره به اینکه 
۳ هزار و‌ ۷۰۰ فضای پارک عمومی 
و مکانیزه توسط سازمان حمل ‎و 
‌نقل و ترافیک شهر تهران درحال 
ساخت است، توضیح می‌دهد: 
طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا 
افق سال ۱۴۰۸ نیاز است که حداقل 
به‌صورت  پارک  فضای  ۹۸هزار 
مکانیزه  و  می  ی‌عمو رکینگ‌ها پا
ساخته شود. با توجه به برنامه‌ریزی 
انجام‌شده تعداد فضای پارک‌های 
مورد نیاز خودرو می‌تواند از طریق 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
کنار استفاده از منابع‌مالی شهرداری 
تهران ساخته شود. همچنین علاوه 
برساخت فضای پارک‌های عمومی، 
باتوجه به مصوبه شورای ترافیک 
شهر تهران، ساماندهی حدود ۱۲۰ 
هزار فضای پارک‌حاشیه‌ای در معابر 
شریانی شهر تهران، در دستور کار 
شهرداری تهران قرار گرفته است 
که از این تعداد، ساماندهی۳۰ هزار 
فضای پارک‌حاشیه‌ای در مناطق ۱، 
۴ و ۵ توسط سازمان حمل‌ونقل 
و ترافیک شهر تهران و شهرداری 

مناطق مذکور با همراهی پلیس 
راهورتهران بزرگ آغاز شده است. 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهرتهران با بیان اینکه 
مطالعات جامع پارکینگ شهر تهران 
در حال بروزرسانی است، می‌گوید: 
میزان پیش‌بینی انواع فضای پارک 
که شامل فضای پارک‌های عمومی، 
مکانیزه، اختصاصی و حاشیه‌ای 
است با اعمال برنامه‌های مدیریت 
شهری، ساخت و توسعه پارکینگ، 
در نظر گرفتن تکمیل خطوط مترو، 
اتوبوسرانی و نقش کاربری‌های خاص 
و عمده جاذب سفر به دست می‌آید. 
با توجه به نتایج مطالعات، بیشترین 
میزان کمبود پارکینگ برای مناطق 
دو، سه و چهار شهر تهران است 
که نواحی پیشنهادی برای توسعه 
و ساخت پارکینگ‌های عمومی و 
مکانیزه نیز بر اساس میزان کمبود 
فضای پارک اولویت‌بندی شده‌ است.

برنامه‌های پیشنهادی در جهت 
کاهش ترافیک

افندی‌زاده به برنامه‌های پیشنهادی 

در جهت بهبود شرایط پارکینگ 
در  ترافیکی  مشکلات  کاهش  و 
بستر این مطالعات اشاره می‌کند 
که عبارتند از: تأمین یا توسعه 
پارکینگ در کاربری‌های خاص 
نظیر بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها و 
سازمان‌های دولتی )در صورت عدم 
امکان تأمین یا توسعه پارکینگ 
در محدوده کاربری، در شعاع ۵۰۰ 
متری یا در شعاع پیاده‌روی مناسب، 
پارکینگ مورد نیاز تأمین می‌شود.(، 
تأمین پارکینگ با ساخت و توسعه 
پارکینگ‌های مکانیزه با توجه به 
ویژگی‌های خاص سیستم پارکینگ 
مکانیزه همچون مساحت کم زمین 
مورد نیاز، تأمین حداکثر فضای 
پارک در واحد سطح، امکان تهیه 
و ساخت در بازه زمانی کوتاه‌مدت، 
هزینه ساخت کمتر نسبت به 
سازه‌های رمپی بتنی و قابلیت 
جابه‌جایی و انتقال آنها، ساخت 
بخش  مشارکت  با  پارکینگ 
خصوصی و حمایت از سرمایه‌گذاران 
در بخش پارکینگ‌های غیرحاشیه‌ای 
نظر  در  همچون  )برنامه‌هایی 

گرفتن مشوق‌های مالی، تسهیل 
در فرایندهای قانونی و اداری، امکان 
ایجاد خدمات رفاهی خرد مقیاس و 

یا تبلیغات محیطی(.
سایر  به  همچنین  افندی‌زاده 
برنامه‌های پیشنهادی اشاره کرد 
که از آن جمله می‌توان از ساخت 
و توسعه پارک ‌سوارها از ورودی‌های 
شهر تهران جهت کنترل ورود 
مسافران شهرهای اقماری با خودرو 
شخصی به داخل شهر )با هدف 
تأمین دسترسی آسان مسافران به 
ایستگاه‌های حمل‌ و نقل همگانی و 
ادامه سفر با سیستم حمل‌ و نقل 
همگانی(، در ایستگاه‌های حمل‌ 
و نقل همگانی انبوه‌بر و یا حلقه 
محدوده کنترل آلودگی هوا جهت 
تسهیل دسترسی به ایستگاه‌های 
د  یجا ا ( نی همگا نقل  و  حمل‌ 
پارکینگ‌های مجهز در نواحی جاذب 
سفر با تأمین دسترسی آسان به 
سیستم حمل‌ و نقل همگانی با 
هدف ترغیب مسافران به استفاده 
از وسایل نقلیه همگانی برای تردد 
در محدوده طرح ترافیک(، استفاده 

از ابزارهای مدیریت پارکینگ برای 
مدیریت تقاضای سفر با خودروی 
شخصی )همانند قیمت‌گذاری 
پارک حاشیه‌ای و اعمال محدودیت 
زمانی یا مکانی پارک(، افزایش اندک 
عرضه پارکینگ در محدوده مرکزی 
شهر به دلیل پوشش مناسب 
خطوط حمل‌ و نقل همگانی در 
جهت کاهش استفاده از خودروی 
بیت  مطلو یش  فزا ا و  شخصی 
سفر با حمل‌ و نقل همگانی و 
تشویق شهروندان به استفاده از 
پارکینگ‌های غیرحاشیه‌ای بویژه 
در پارک‌های طولانی مدت نسبت 
به پارک حاشیه‌ای خودرو در معابر 
)مانند ارائه تعرفه‌های ترجیحی، 
تخفیف در هزینه‌ها برای پارک‌های 
طولانی‌مدت، ارائه اشتراک‌های 
ماهانه یا سالانه(، نام برد. بسیاری 
از موارد یاد شده می‌توانند رانندگان 
خودروهای شخصی را به استفاده از 
سیستم حمل و نقل عمومی ترغیب 
کنند و از این طریق می‌توان به 
کاهش ترافیک در سطح شهر نیز 

کمک شایانی کرد.

دبیر کمیته ملی شیر مدارس با بیان 
اینکه برای سال تحصیلی پیش‌رو 
شرکت‌های لبنی آمادگی تأمین شیر 
مدارس را دارند گفت: عددی به 
لحاظ بودجه از لحاظ تأمین اعتبار 
به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 
شده، اما اجرای طرح توزیع رایگان 
شیر مدارس منوط به تصمیم رئیس 
جمهور به عنوان رئیس شورای عالی 
سامت است. به گزارش ایسنا، 
حسین اسداللهی، با بیان اینکه در 
ح توزیع  سال‌تحصیلی گذشته طر
رایگان شیر در مدارس برای ۸ میلیون 
و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابتدایی انجام 
شد گفت: به صورت میانگین ۴۰ 
نوبت توزیع شیر در مدارس انجام 
شد که هم حجم بالایی بود و هم 
جامعه مخاطب بالایی را در برداشت.

وی با بیان اینکه هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان شیر در سال تحصیلی گذشته 
بین دانش‌آموزان خریداری و توزیع 

شد افزود: دولت شهید رئیسی اعتبار 
بیشتری تا ۴ همت برای این طرح در 

گرفتند. نظر 
دبیر کمیته ملی شیر مدارس با بیان 
اینکه برای سال تحصیلی پیش‌رو 
شرکت‌های لبنی آمادگی تأمین شیر 
مدارس را دارند ادامه داد: عددی به 
لحاظ بودجه از لحاظ تأمین اعتبار 
به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 
داده شده، اما باید این را در نظر گرفت 
اجرای این طرح منوط به تصمیم 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای 
عالی سامت است. اسداللهی با 
بیان اینکه در آموزش و پرورش این 
آمادگی وجود دارد زنگ مهر همزمان 
با زنگ شیر مدرسه از همان روز 
اول زده شود و توزیع شیر در اختیار 
دانش‌آموزان قرار گیرد افزود: مسأله 
تأمین اعتبار بسیار مهم است و در 
صورت تحقق آن برای تأمین شیر 

مشکلی نخواهیم داشت.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: 
قرص سرماخوردگی با ۳۵۰ میلیون عدد و قرص متفورمین 
با ۲۷۶ میلیون عدد پرمصرف‌ترین داروها در سه ماه اخیر 

. هستند
غلامحسین صادقیان اظهار داشت: بازار دارویی کشور از 
ابتدای سال‌جاری تاکنون حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان 
بوده و ۹۸ درصد بازار دارویی از لحاظ عددی مربوط به 
داروهای تولید داخل و ۲ درصد مربوط به داروهای وارداتی 

است. بوده 
صادقیان تصریح کرد: همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از 
لحاظ ریالی تولید داخل و ۱۹ درصد آن مربوط به داروهای 

وارداتی بوده است.
وی در خصوص وضعیت تخصیص ارز نیز گفت: تاکنون ۱.۵ 
میلیارد ارز در حوزه دارو و تجهیزات توسط بانک مرکزی 
تخصیص‌داده‌ شده که یک میلیارد آن ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی و ۲۸۵۰۰ تومانی بوده که فقط ۶۰۰ میلیون دلار 
آن تأمین شده و این ارقام نشان‌دهنده این است که 
شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده نتوانسته‌اند نقدینگی 
خود را تأمین کنند و با این چالش مواجه هستند./ ایرنا

کاهش مشکل همیشگی جای پارک درخیابان‌های تهران

»ایران« از طرح جدید پارک حاشیه‌ای گزارش می‌دهد

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، مبنای هر پیشرفتی را 
در آموزش دانست و گفت: اگر می‌خواهیم جامعه‌ای 
دانا داشته باشیم، باید آموزش را مبنای اصلی قرار 

دهیم. 
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی‌گل روز گذشته 
در دومین اجلاس سرآمدان آموزشی دانشگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی کشور اظهار داشت: معلمی 

می‌تواند مسیر جوان را تغییر دهد.
وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقاب 
مدظله‌العالی گفت: ایشان وظیفه دانشگاه را تربیت 
عالم، تولید علم و جهت‌دهی به علوم بیان کردند 
و ما پنج اولویت برای وزارت علوم درنظر گرفتیم، 
تمام تلاش خود را به کار بستیم تا از این طریق 
دانشگاه‌ها را ارتقا دهیم و یکی از این اولویت‌ها، 

آموزش هدفمند است.
وی ادامه داد: هدف از اجلاس سرآمدان آموزشی 
ایجاد جریانی است تا به امر مقدس آموزش 
بها دهیم و انتخاب سرآمدان، نماد یک رقابت و 
ارزش‌گذاری است تا سرمایه نمادین را در امر آموزش 
معرفی و الگوسازی کنیم و بگوییم آنها الزامات 
رشته خود یعنی آموزش را رعایت می‌کنند، گزینش 
سرآمدان آموزشی، انتخاب افراد نیست بلکه یک 

نوع نگاه و راهبرد است.

وزیر علوم تصریح کرد: اگر می‌خواهیم نسل 
پاسخگو تحویل دهیم اساتید باید خود پاسخگو 
باشند، ما باید نسل جوان را متقاعد کنیم که 
آموزش حضوری و غیرحضوری متفاوت است و حضور 
در کلاس ضرورت دارد و برای این موضوع باید فکر 
کنیم. وی با تأکید بر اهمیت بسیار زیاد محتواهای 
آموزشی، افزود: از حیث محتوا با دنیا تفاوت 
نداریم اما در دروس باید الگوهای بومی در کتاب 
درسی لحاظ شود و در این راستا برای تألیف کتاب، 
دستورالعملی وجود دارد و ما در وزارت علوم این کار 
را انجام دادیم. دومین اجلاس سراسری سرآمدان 
آموزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور با 
عنوان »سرآمدی، مهارت‌محوری و مردمی‌سازی« به 
میزبانی دانشکده مدیریت دانشگاه علامه طباطبایی 
برگزار شد. در این آیین، ۱۹ نفر به عنوان سرآمد 

آموزشی معرفی و تجلیل شدند.

از سوی وزارت علوم

سرآمدان آموزشی معرفی شدند

دبیر کمیته ملی شیر مدارس اعلام کرد

 توزیع رایگان شیر بین
۸ میلیون و۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابتدایی

 متفورمین و سرماخوردگی 
پرمصرف‌ترین داروهای کشور

علاوه برساخت 
فضای 

پارک‌های 
عمومی، 

باتوجه به 
مصوبه شورای 

ترافیک 
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حدود ۱۲۰ 
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تهران قرار 
گرفته است


